uno tenore pariter scriptae sunt. Actum in suprascripto monasterio sanctae Ma-
riae sabinis. Signum ^ manus suprascripti cardonis commutatoris qui hanc

cartam commutationis sicuti superius legitur de sua parte scribi rogauit. ^ Ego
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grìmarius testis sum. Signum ^ manus guanolfi testìs.

binus et notarius compleui et dedi.

4^ Ego tedmarius sca-

CCCCXXlj.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi, Ab incarnatione do-

mini nostri ihesu christi anno dcccclxxxv". Et temporibus transmundi ducis

et marchionis, anno ducatus eius, in christi nomine, iij", mense decembris,

per indictionem xiiij. Profitemur nos petrus et hubertus uiri germani filii

quidem rofredi, propria nostra uoluntate, hodierna die concambiasse et a praesentì

die tradidisse uobis, domne adam uir uenerabilis abbas de uenerabih monasterio

beatae sanctaeque dei genitricis uirginis Mariae de acutiano territorii sabinensis,

una cum uoluntate consentientium primatum et praeordinatorum monachorum qui

sunt praeordinati in officio sancti uestri monasterii, ad ius et proprietatem sancti

uestri monasterii, res iuris nostri quae nobis eueniunt ex nostro conquisilo; idest

in fundo pratalia et in baneta et in monte fani et in aqualine, quae sunt infra

territorium camerinum, terras et uineas et siluas per mensuram modiorum du-

centorum uiginti exunitorum, cum pomis et arboribus, et cum omnibus super se

et infra se habentibus, quae sunt a capite usque medium fluuium flasgra, a pede

medium fìuuium clentis, ab uno latere terra nostra et de consortibus nostris, ab

alio latere terra de singulis hominibus. Pro quibus recepimus nos suprascripti

germani petrus et hubertus cum nostris haeredibus a uobis, adam abbas, per con-

sensum suprascriptorum monachorum sancti uestri monasterii, Res iuris sancti

uestri monasterii, Idest in fundo antiquo, infra territorium camerinum, terras et

uineas et siluas per mensuram modiorum ce. adunitas, cum pomis et arboribus

suis, et omnibus super se uel infra se habentibus, quae sunt a capite terra nostra

germanorum, a pede usque medium fluuium salinum, ab ambabus partibus terra

berardi tantum. Pro quibus missi directi fuerunt ad istud concambium, a parte

domni regis seu et iudicis. Haec sunt nomina eorum : adam et petrus iudi-

ces, et a parte domni abbatis : roccio praesbiter et monachus atque praeposi-

tus, et iohannes praesbiter et monachus, et alii tres boni et credibiles homines

quorum fides admittitur. Haec sunt nomina eo.'um : berardus et rodepertus et

bonazio, qui omnes ambulauerunt et prouiderunt et aestimauerunt et renuncia-

uerunt uobis, quod plus et m.elius fuisset ipsum concambium quod uos recepistis

ad partem sancti uestri monasterii, quam ipsum quod nos recepimus a parte

sancti uestri monasterii. Proinde Inter nos duas cartas concambiationis iuxta

legem fieri et scribi rogauimus ad habendum et tenendum inuiolabiliter, et a nullo

homine uel nostro haerede uobis aliquando contradicendum. Et si nos suprascripti

germani uel nostri haeredes, uobis suprascriptis uel posteris et successoribus uestris

contra hoc concambium ire temptauerimus, aut mutare uel disrumpere siue disfa-

cere uoluerimus, aut unus alteri minime defenderimus, pars parti cuius rei culpa

claruerit, componat solidos de. Et carta ista concambiationis omni tempore in

sua permaneat firmitate, quomodo superius scriptum est et in edicti langobar-

dorum pagina continetur. Hanc nero cartam concambiationis, rogatus a supra-

scriptis germanis scripsi ego sienolfus notarius et scabinus, die, mense et indictione

suprascriptis. Signum ^ manus suprascriptorum germanorum qui hanc cartam

concambiationis fieri et scribi rogauerunt. ^ Adam index manu mea. ^ Ro-

depertus manu mea. Berardus manu mea subscripsi.

Documento 393.

An. 985.

Pietro ed Uberto fra-

lelli cedono, in cambio
d' allri , alcuni beni al

Monastero.
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ccccxxiij.

"^^^ICESIMUS NONus NEMPE ili huìus monasterii praelationis regimine extitit mar-
chio et abbas sarilo.

ccccxxiiij.

An. 966 — 997. (2)

Giovanni Abate. RICESIMUS AUTEM Huic coNGREgationi praefuit abbas iohannes tertius.

ccccxxv.

Documento 39-*.

An. 968. (3)

Longino dona al Mo-
nastero alcuni terreni
del fondo Moliano. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione domini

nostri ihesu christi, anno dcccclxvij" et imperante domno ottone, et ottone filio

eius imperatoribus augustis, anno primi vij, Et filii illius primo. Et tem-

poribus pandolfi principis, ducis et marchionis, anno ij", mense iunii, per in-

dictionem xj. PRofiteor me ego longinus filius cuiusdam longini, propria mea
uoluntate, prò redemptione et absolutione animae meae, hodierna die dedisse,

donasse, tradidisse atque concessisse et iudicauisse prò anima mea in ipso mo-
nasterio beatae sanctaeque dei genitricis uirginis Mariae de acutiano territorio

sabinensi, ubi iohannes abba praeessc uidetur, uel posteris et successoribus eius

ut a die praesenti in iure et proprietate sancti eiusdem monasterii esse et per-

manere debeat, Idest in fundo moHano et uocabulo baccaris ipsas res inter terras

et uineas per mensuram modiorum centum et uiginti, quam ego per praestariam

habeo ab ipso sancto monasterio, cum pomis et arboribus suis et cum omnibus

super se habentibus. A capite uia, A pede et ab uno latere terra sancti uestri

monasterii, Ab alio latere terra de singulis hominibus tantum. Ut a die prae-

senti in suprascripto monasterio esse et permanere debeat, et a nullo homine uel

haeredibus meis, uel submissa persona a nobis, tibi, domne iohannes abba, aut

posteris et successoribus tuis, uel ad partem sancti uestri monasterii de ipsos

suprascriptis rebus contradicatur, Et si contra ire uoluerimus, aut causationem

imposucrimus per qualecumque ingenium, ferquidam restituamus in ipso supra-

scripto casale sub aestimatione et similem rem. Et cartula ista in sua constet

firmitate. Hanc uero cartam donationis rogatus a suprascripto longino scripsi

ego iohannes scabinus et notarius die, mense et indictione suprascriptis. ^ Lon-

ginus in hac carta a me facta manu mea. ^ Adelpertus et sauinus manu nostra

subscripsimus. ^ Ingizo scabinus manu mea. Ego arderadus manu mea.

(i) Effigie dell'abate Sarilone. Questo per vero non

è il retto luogo in cui Gregorio di Catino avrebbe dovuto

collocar la menzione dell'abate Sarilone, il quale infatti

nel catalogo è notato prima di Dagiberto all'anno q43,
quando Ugo re d'Italia toltogli il Ducato lo tramutò in

abate di Farfa a un tratto. Governò la Badia breve tempo
e non senza contrasto, nè si ha memoria di lui come abate

rei documenti fuorché una volta nel Largitorio Farfense

all'anno 945. Quando cessasse non ci è chiaro: in que-

sto periodo d'usurpazioni e d'anarchia nel Monastero, la

cronologia degli Abati è incertissima.

(2) Effigie dell'abate Giovanni. Nel catalogo di Gre-

gorio di Catino (voi. 11, p. 16) si fa menzione di questo

abate all'anno 966, e subito dopo all'anno 967 si leggono

le parole Hodelricus recessit , Iohannes abbas flt , le quali

manifestamente alludono ad un contrasto pel possesso della

Badia.

(3) L'anno della incarnazione 967 segnato nel do-

cumento non concorda con le altre note cronologiche, alle

quali ci sembra più sicuro attenerci, perché tutte concordi

fra loro.
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CCCCXXV].

ANNO DOMiNicAE iNCARNATiONis dcccclxxi. DuM in dei nomine otto diuina

prouidente clementia imperator augustiis resideret in regia aula, non

longe a moenibus rauennae urbis sita, quam ipse imperator clarissimus,